
81ESCO-nun qərarı ilə 19��-ci ildə təsis edilmiş 1 Oktyabr Beynəlxalq 
0usiqi Günü    bütün dünyada möhtəşəm konsert proqramları ilə qeyd 
olunur. Həmin gün dünya musiqi xəzinəsinin bənzərsiz inciləri ifa edilir. 
Bayramın başlıca məramı estetik dəyərlərə qarşılıqlı hörmət, sülh və 
dostluq ideallarının  həyata keçirilməsidir. Sonsuz gücə malik olan musiqi 
səslənərək hərb meydanlarında topların gurultusunu kəsməyə çalışır.   

Dünyaya melodiya  
gözəlliyi gətirən gün

Məşhur rus bəstəkarı Dmitri Şostako-
viçin ilk təşəbbüskarı olduğu bu əlamətdar 
günlə bağlı hər il musiqi təhsili ocaqların-
da, muzeylərdə zəngin bayram proqramı 
hazırlanır. Sənətsevərlər məşhur bəstə-
karların əsərlərini dinləyir, dünya musiqi 
atətləri ilə tanış olurlar. Adı məhz musiqi-
nin qüdrəti sayəsində yaddaşlara yazılmış 
görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Üzeyir Ha-
cıbəyli dünyasına da unudulmaz səyahət 
gerçəkləşir. 

Üzeyir dühası daim milli musiqi mə-
dəniyyətimizin başı üstündə Günəş kimi 
parlayır. Hər il Azərbaycanda Üzeyir bəyin 
adını daşıyan möhtəşəm beynəlxalq musiqi 
festivalı təşkil olunur. Elə ötən həftə sona 
çatan XVI festivalda çoxlu xarici qonaq, 
musiqişünaslar və sənətçilər iştirak edib. 
Bakı ilə yanaşı, Naxçıvan, Gəncə, Lənkə-
ran, Qəbələ və Şəmkirdə musiqi bayram-
ları xoş ovqat yaradıb. Üzeyir bəyin milli 
və beynəlxalq musiqi aləmləri arasında 
monolit körpü olduğu bir daha təsdiqlənib.

Vaxtilə Qori Müəllimlər seminariya-
sında təhsil almış Üzeyir Hacıbəylinin 
dünyagörüşünün formalaşmasında rus 
və Avropa musiqi klassiklərinin əsərləri 
böyük rol oynayıb. Məhz həmin dövrdə 
Üzeyir bəy geniş menzuralı nəfəs aləti ba-
ritonda və skripkada çalmağı, xalq mahnı 
nümunələrini nota köçürməyi öyrənib. 
Azərbaycan mədəniyyəti tarixinə böyük 
bəstəkar, opera sənətinin banisi kimi daxil 
olmuş Ü.Hacıbəyli dünya klassik  in-
cəsənətinin ənənələrini dərindən öyrənərək 
yazıb yaratmış, doğma xalqının mədəniy-
yətini yüksəklərə qaldırmışdır.

Dünya opera sənətində silinməz iz qo-
yan bəstəkar “Koroğlu”dan başqa bütün 
opera və operettaların mətnini özü yazıb. 
Onun librettoları mənasına və bədii key-
fiyyətinə görə sərbəst dram əsərləri kimi 
yaşayır. “Ər və arvad”, “O olmasın, bu ol-
sun”, “Arşın mal alan”, “Əsli və Kərəm” 
insan duyğularını ifadə edən gözəl səhnə 
əsərləridir. 1908-ci ildə tamaşaya qoyulan 
ilk Azərbaycan operası “Leyli və Məc-
nun” bu gün də dünya səhnələrini bəzəyir.  
Ü.Hacıbəyli bundan sonra 7 il ərzində 
bir-birinin ardınca 5 opera və 3 operetta 
yaradıb. Azərbaycan operasının şah əsəri 
olan “Koroğlu” onun möhtəşəm sənət abi-
dəsidir.   

O, daima axtarışlarda olan bir dahi idi. 
Respublikamızda musiqi təhsilini tədris et-
məyə, gənc kadrların yetişməsinə, klassik 

və xalq musiqisini öyrənib bədii xüsusiy-
yətlərini meydana çıxarmağa, müasir mu-
siqi formalarını yaymağa, müxtəlif musiqi 
kollektivləri yaratmağa müvə൵əq olub 
və bununla da  böyük bəstəkar və musiqi 
nəzəriyyəçisi kimi dünya şöhrəti qazanıb. 

Üzeyir Hacıbəylinin əsərləri Azər-
baycan kinosunun da təbliğində, dünyada 
tanınmasında böyük rol oynayıb. 1945-ci 
ildə görkəmli rejissor Rza Təhmasib Üze-
yir Hacıbəylinin eyniadlı operettası əsa-
sında tammetrajlı “Arşın mal alan” bədii 
filmini uğurla ekranlaşdırıb.

19�5-ci ildə Üzeyir bəyin anadan ol-
masının 80 illiyi münasibəti ilə “Azərbay-
canfilm” kinostudiyası “Arşın mal alan” 
operettasına yenidən müraciət edib. Ü.Ha-
cıbəylinin 1910-cu ildə operetta janrında 
yazdığı ikinci ən böyük əsəri – “O olmasın, 
bu olsun” musiqili komediyası, bəstəkarın 
dramaturgiyasının ən parlaq nümunəsi he-
sab olunur. Filmdə musiqi xadimlərinin çə-
kilməsi – Rüstəm bəyin evindəki qonaqlıq 
səhnəsində Xan Şuşinski (xanəndə), Tələt 
Bakıxanov (kamança) və Bəhram Mən-
surovdan (tar) ibarət üçlüyün “Segah” mu-
ğamını ifa etməsi, toy səhnəsində Əminə 
Dilbazinin rəqsi və s. epizodlar dünyaca 
məşhur olub. “Üzeyir ömrü” filmində isə 
xalq musiqisi, eyni zamanda Azərbaycan, 
rus və Qərbi Avropa bəstəkarlarının əsərlə-
rindən parçalar səsləndirilib.

Məhz Üzeyir bəyin səpdiyi sağlam 
toxumlar sayəsində bu gün Azərbaycan 
musiqisi özünün çiçəklənmə dövrünü 
yaşayır, dünya musiqi mədəniyyətində 
özünəməxsus yer tutur. Ölkəmizdə ənənə-
vi olaraq keçirilən beynəlxalq musiqi festi-
valları, müxtəlif müsabiqələr, Azərbaycan 
musiqisinin, bütövlükdə Azərbaycan mə-
dəniyyətinin daha geniş miqyasda təbli-
ğinə xidmət edir.

Hər zaman olduğu kimi, bu il də ok-
tyabrın 1-də ölkəmizin mədəniyyət ocaq-
larında – konsert zallarında, kitabxana-
larda, muzeylərdə  konsertlər təşkil edilir, 
maraqlı tədbirlər keçirilir. M.F.Axundzadə 
adına Azərbaycan Milli Kitabxanası  tərə-
findən Beynəlxalq Musiqi Günü ilə əlaqə-
dar hazırlanan eyniadlı virtual sərgi də bu 
qəbildəndir. Sərgidə mövzu ilə əlaqədar 
kitablar, dövri mətbuat səhifələrində dərc 
olunan məqalələr, fotolar nümayiş olunur.

Əli 1ƏCƏ);A1L,  
;4

Füzulinin şərəfinə Beynəlxalq Kitab Sərgisi
Oktyabrın 2-dən 8-dək Bakı Ekspo 0ərkəzində 

keçiriləcək 10-cu Bakı Beynəlxalq .itab Sərgisinə 
hazırlıq prosesi ilə əlaqədar Azərbaycan 0illi 
.itabxanasında 0ədəniyyət 1azirliyinin və nəşriyyat 
rəhbərlərinin iştirakı ilə keçirilən görüşdə bildirilib 
ki, builki sərgi dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
0əhəmməd Füzulinin anadan olmasının �30 illiyinə 
həsr olunub. 

Sərginin Təşkilat Komitə-
sinin sədri, mədəniyyət nazi-
rinin müavini Fərid Cəfərov 
bildirib ki, bu il sərginin 10 
illik yubileyidir və ötən illərlə 
müqayisədə müddəti uzadılıb. 
İlk dəfə olaraq builki sərgi 7 
gün davam edəcək. Kitab fes-
tivalı çərçivəsində müxtəlif 
formatda 320-dən çox tədbir 
təşkil olunacaq və bu statis-

tika Bakı Beynəlxalq Kitab 
Sərgisinin tarixində ən yüksək 
göstəricidir.

Sərgidə 19 ölkədən 5� xa-
rici təşkilat, kitab sənayesinin 
110 subyekti iştirak edəcək və 
builki sərginin fəxri qonağı İs-
lam Təhsil, Elm və Mədəniyyət 
Təşkilatı (ICESCO) olacaqdır. 
Sərgidə Azərbaycanla yanaşı, 
Türkiyə, İrlandiya, Almaniya, 

Venesuela və digər ölkələrdən 
tanınmış yazıçı və şairlər, elm 
adamları, gənc yazarlar iştirak 
edəcəklər.  Kitab bayramın-
da uşaqlar və böyüklər üçün 
ustad dərsləri, inklüzivlik və 
digər aktual mövzular üzrə ki-
tab təqdimatları, imza günləri, 

konfranslar, simpoziumlar, 
müsabiqələr, qiraət və musiqi 
saatları və kitab sənayesi sek-
torunun subyektləri arasında 
əməkdaşlıq platformaları təşkil 
ediləcək.
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1 Oktyabr Beynəlxalq 0usiqi Günüdür

Azərbaycan Qlobal İnnovasiya İndeksində
Sentyabrın 30-da Biznes 

0ühiti və Beynəlxalq Reytinqlər 
üzrə .omissiya ilə Əqli 0ülkiyyət 
Agentliyinin rəhbərlik etdiyi Əqli 
mülkiyyət məsələləri üzrə xüsusi 
işçi qrupunun iclası keçirilib.

İclasda İdarə Heyətinin sədri, Əqli 
mülkiyyət məsələləri üzrə xüsusi işçi qru-
punun rəhbəri Kamran İmanovun “Qlobal 
İnnovasiya İndeksi - 2024” hesabatında 
Azərbaycan üzrə göstəricilərin təhlili” 
mövzusunda geniş məruzəsi dinlənilib və 
təqdimatı olub. Məruzədə və təqdimatda 
Qlobal İnnovasiya İndeksinin müvafiq 
indikatorları üzrə müqayisəli şəkildə kon-
septual metodoloji məsələlər geniş təhlil 
edilib və növbəti ildə Azərbaycana dair 
göstəricilərin daha da yaxşılaşdırılması 
məqsədilə tövsiyələr verilib.

İclasda Prezident Administrasiyasının 
İqtisadi siyasət və sənaye məsələləri şö-
bəsinin İqtisadi islahatların monitorinqi, 
koordinasiyası və qiymətləndirilməsi sek-
torunun müdiri, Biznes Mühiti və Bey-
nəlxalq Reytinqlər üzrə Komissiyanın 
Katibliyinin rəhbəri Vüsal Şıxəliyev çıxış 
edib. O bildirib ki, “Qlobal İnnovasiya İn-
deksi” hesabatlarında ölkəmiz üzrə göstə-

ricilərin dolğunluğunun təmin olunma-
sında məlumatların sistemləşdirilməsinin 
metodologiyasına xüsusi diqqət yetirilmə-
lidir. Sektor müdiri bununla əlaqədar digər 
müvafiq işçi qruplarının da Ümumdünya 
Əqli Mülkiyyət Təşkilatı ilə əməkdaşlığı-
nın gücləndirilməsinin zəruriliyini qeyd 
edərək, bu işdə Azərbaycan Əqli Mülkiy-
yət Agentliyinin dəstəyindən yararlanma-
ğın faydalı olacağını vurğulayıb.

İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində 
Dördüncü Sənaye İnqilabının Təhlili və 
Koordinasiya Mərkəzinin icraçı direkto-
runun vəzifəsini icra edən, Əqli mülkiyyət 
məsələləri üzrə xüsusi işçi qrupunun üzvü 
Fariz Cəfərov çıxış edərək “Qlobal İnno-
vasiya İndeksi” hesabatına daxil edilən 
məlumatların toplanması və sistemləşdi-
rilməsi sahəsində koordinasiya məsələləri 
barədə danışıb.
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“Ulu öndər Heydər Əliyev və hüquq elminin inkişafı”
Sentyabrın 30-da Bakı .itab 0ərkəzində Bakı Dövlət 8niversitetinin 

Hüquq fakültəsinin dekanı hüquq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent =aur Əliyevin 
“8lu öndər Heydər Əliyev və hüquq elminin inkişafı” kitabının təqdimatı 
keçirilib. .itab müasir Azərbaycan dövlətinin qurucusu, hüquq islahatlarının 
banisi ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr edilib. 1əşrin ön 
sözünün müəllifi Prezident Administrasiyasının Qanunvericilik və hüquq 
siyasəti şöbəsinin müdiri Gündüz .ərimovdur.  

Zaur Əliyev qeyd edib ki, məhz  Heydər 
Əliyev tərəfindən hüquq sahəsində keçi-
rilən islahatlar hüquq elminin və hüquq 
təhsilinin yeni mərhələdə inkişafını təmin 
edib. Bu sahədə Ümummilli liderin forma-
laşdırdığı siyasətin Prezident İlham Əliyev 

tərəfindən uğurla davam etdirildiyini qeyd 
edən müəllif Ulu öndərin  müasir Azər-
baycan dövlətinin qurucusu, Müzə൵ər Ali 
Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin 
isə qalib Azərbaycan dövlətinin qurucusu 
olduğunu xüsusi vurğulayıb. Müəllif qeyd 

edib ki, Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyevanın rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev 
Fondu Ulu öndərin xeyirxahlıq və huma-
nizm missiyasını yaşadır və uğurla davam 
etdirir. 

Sonra Milli Məclisin sədr müavini Zi-
yafət Əsgərov, Əməkdar hüquqşünas İk-
ram Kərimov, Vəkillər Kollegiyası Akade-
miyasının rektoru Əmir Əliyev, BDU-nun 
kafedra müdiri Alış Qasımov və başqala-
rı çıxış edərək Ulu öndərin Azərbaycan 
hüquq elmi və təhsilinin inkişafında misil-
siz xidmətlərindən danışıblar.  

Altı fəsildən ibarət kitabın I fəslində 
Ulu öndərin islahatlarının hüquq elminin 
inkişafında yeni mərhələnin başlanğıcı 
kimi əsasları, II fəsildə ölkə Konstitusiya-
sının qəbul edilməsi və konstitusiya hüquq 
elminin inkişafı, III fəsildə Azərbaycanda 
insan hüquqları elminin inkişafı məsələləri 
əksini tapıb. Kitabın IV fəslində Ulu öndə-
rin hüquq islahatlarının hüquq doktrinası-
nın inkişafına təsiri, V fəsildə hüquq təhsi-
linin inkişafında rolu, o cümlədən peşəkar 
və ixtisaslaşmış kadrların hazırlanması, VI 
fəsildə Ulu öndərin irsinin davam etdiril-
məsi, Prezident İlham Əliyevin uğurlu si-
yasəti və Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyevanın xeyirxahlıq missiyası ətraflı 
təhlil edilib.
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Naxçıvan Ali Məclisinin ilk iclası
Dünən 9,, çağırış 1axçıvan 

0uxtar Respublikası Ali 
0əclisinin payız sessiyasının ilk 
iclası keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisi sədrinin birinci müavini Bəxtiyar 
Məmmədov iclası açıq elan edib. Gündə-
liyə Ali Məclisin qanunvericilik işləri pla-
nının təsdiqi, komitə sədrlərinin, sədr müa-

vinlərinin və üzvlərinin seçilməsi, İntizam 
komissiyasının yaradılması məsələləri 
daxil edilib. Birinci məsələ ilə bağlı Bəxti-
yar Məmmədov məlumat verdikdən sonra 
“Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məc-
lisinin 2024-cü il payız sessiyasının qanun-
vericilik işləri planı haqqında” Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Qərarı 
səsə qoyularaq qəbul edilib. 

Ali Məclisin komitə sədrlərinin, sədr 
müavinlərinin və üzvlərinin təklif olunan 
tərkibi səsə qoyularaq qəbul edilib. Ali 
Məclisin İntizam komissiyasının da tərkibi 
səsə qoyularaq qəbul edilib. 

Bununla da VII çağırış Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinin payız ses-
siyasının ilk iclası başa çatıb.
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Açıq cəmiyyətin təşviqində media və QHT-nin rolu

Dünən 0edianın İnkişafı Agentliyinin və Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına 
Dövlət Dəstəyi Agentliyinin birgə təşkilatçılığı ilə “Açıq hökumətin təşviqində 
və korrupsiyaya qarşı mübarizədə medianın rolu” mövzusunda keçirilən 
“dəyirmi masa”da müzakirə edilən məsələ ilə bağlı media və qeyri-hökumət 
təşkilatlarının əməkdaşlığının durumu və növbəti hədəÀəri diqqət mərkəzində 
oldu.

Media təmsilçilərinin və vətəndaş cə-
miyyəti fəallarının iştirakı ilə aparılan mü-
zakirədə “Korrupsiyaya qarşı mübarizənin 
gücləndirilməsinə dair 2022–202�-cı illər 

üçün Milli Fəaliyyət Planı” barədə Prezi-
dent sərəncamının müvafiq bəndlərinin 
icrası ilə bağlı görülən işlərdən, korrupsi-
yaya qarşı mübarizədə və ictimai nəzarətin 

həyata keçirilməsində media subyektləri-
nin və qeyri-hökumət təşkilatlarının əlbir 
fəaliyyətindən, ciddi nəticələrə nail olmaq 
üçün dövlət qurumları ilə tərəfdaşlığın va-
cibliyindən söz açıldı.

Medianın İnkişafı Agentliyinin İcraçı 
direktorunun müavini Natiq Məmməd-
li, Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinin departament müdiri 
Elnur Bağırlı müzakirə edilən məsələ-
nin önəmini vurğuladılar. Çıxış və müza-
kirələrdə qeyd edildi ki, belə görüşlərin 
keçirilməsi ölkəmizdə açıqlıq, şə൵aflıq və 
hesabatlılıq prinsiplərinin tətbiqinin daha 
da genişləndirilməsinə, vətəndaş cəmiy-
yəti üzvlərinin fəaliyyətinin dəstəklənmə-
sinə və informasiya əldə edilməsinin təmin 
olunmasına xidmət edir. Müzakirə edilən 
mövzunun cəmiyyətə yüksək peşəkarlıqla 
çatdırılmasında, müasir çağırışlara uyğun 
təsirli məlumatlandırmada isə medianın 
vətəndaş cəmiyyəti qurumları ilə əməkdaş-
lığı daha da fəallaşmalıdır.

Görüşdə müzakirə edilən mövzu ilə 
bağlı maraq doğuran məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparıldı, mülahizə və tək-
liflər öyrənildi.
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